Nos termos do artigo 23, inciso “q” do Estatuto Social, aprovar a declaração de 

dividendos intercalares, apurados nos termos da legislação vigente, com base no saldo de 

lucros acumulados apurado no balanço referente a 30 de setembro de 2025, no valor total de 

R$164.000.000,00 (cento e sessenta e quatro milhões de reais), correspondente a 

R$ 0,69765914173 por ação ordinária, considerando a quantidade total de ações emitidas 

pela Companhia nesta data e desconsiderando-se as ações em tesouraria (“Dividendos 

Intercalares”). 

6.1.1. Farão jus aos Dividendos Intercalares ora declarados os acionistas que

[...]

deduzirá o valor dos dividendos  obrigatórios referentes ao exercício social que 

se encerrará em 31 de dezembro de 2025 e não será objeto de qualquer 

atualização monetária. 

6.2. Aprovar o aumento do capital social da Companhia no valor de R$ 866.644.131,25 

(oitocentos e sessenta e seis milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil e cento e trinta e 

um reais e vinte e cinco centavos), nos termos do artigo 7º, parágrafo único do Estatuto Social, 

mediante a capitalização do saldo da “Reserva Estatutária de Lucros”, no montante de 

R$ 772.566.997,89 (setecentos e setenta e dois milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, 

novecentos e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos), e da “Reserva Legal”, no 

montante de R$ 94.077.133,36 (noventa e quatro milhões, setenta e sete mil, cento e trinta 

e três reais e trinta e seis centavos), conforme apuradas nas informações financeiras 

referentes a 30 de setembro de 2025, sem a emissão de ações, nos termos do artigo 169 da 

Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações” 

e “Aumento de Capital”, respectivamente).  

6.2.1. Consignar que, em decorrência do Aumento de Capital ora deliberado, o capital 

social da Companhia passará dos atuais R$ 1.705.381.209,00 (um bilhão, 

setecentos e cinco milhões, trezentos e oitenta e um mil, duzentos e nove reais) 

para R$ 2.572.035.340,25 (dois bilhões, quinhentos e setenta e dois milhões, 

trinta e cinco mil e trezentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos), sem 

alteração no número de ações. 

6.2.2. Consignar que, a administração da Companhia irá, oportunamente, convocar 

assembleia geral para deliberar sobre a alteração do artigo 6º do Estatuto 

Social para refletir a cifra atualizada do capital social da Companhia.